
 
 

 
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

  DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 30      del 01/09/2010 
 
Oggetto: Selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” 
nell’ambito delle attività di promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi 
istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi 
sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1). Ammissione ed esclusione dei candidati. Integrazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Visto: 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm.; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale" e ss.mm.; 
 
Visto e richiamato il bando di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per 

l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di 
ricerca” nell’ambito delle attività di promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi 
istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi 
sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1), indetto con proprio decreto n. 16 del 10 maggio 2010, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 42 del 28/05/2010; 

 
Richiamato altresì il proprio decreto n. 25 del 23 luglio 2010 con il quale è stata effettuata l’ammissione ed 

esclusione dei candidati alla suddetta selezione; 
 
Rilevato che tra i suddetti concorrenti ammessi, n. 6 candidati, indicati nell’allegato 1 al citato decreto n.25/2010, 

sono stati ammessi con riserva di verifica del possesso dei requisiti prescritti dal bando, data l’impossibilità di rilevare, 
sia dalla dichiarazione resa che dalla documentazione allegata alla domanda, il possesso dei prescritti requisiti di 
ammissione previsti agli artt. 2 e 3 del bando di selezione; 

 
Dato atto che con proprie note del 30/07/10 (ns. prot. n. 2110/SC e 2111/SC) tutti i suddetti candidati sono stati 

invitati a presentare, entro il termine del 18/08/10, i necessari elementi volti all’individuazione dell’effettivo possesso 
dei prescritti requisiti del bando di selezione; 

 



Considerato che, sulla base delle dichiarazioni rese e della documentazione presentata, solo i candidati BAICCHI 
VILMA, MARCELLO ILARIA e PEDANI VALENTINA risultano in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal 
bando in oggetto; 

 
Ritenuto pertanto di ammettere alla selezione in oggetto i candidati di cui al punto precedente; 
 
Ritenuto altresì di escludere n. 3 candidati, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti 

agli artt. 2 e 3 del bando di selezione, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo: 
 

Cognome Nome Data di nascita Motivo esclusione 

Dima Veronica 11/11/82 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 

Rio Elena 29/04/80 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 

Ursino Antonella 03/03/80 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
 
Preso atto inoltre che la candidata MARIANGELA SPERA è da considerarsi ammessa alla selezione in oggetto, 

venendo a mancare il motivo per il quale ne era stata dichiarata l’esclusione di cui al citato decreto n. 25/2010; 
 
Valutata la possibilità di verificare l’effettivo possesso dei requisiti in qualunque momento della procedura selettiva; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1. di ammettere, sulla base delle motivazioni sopra espresse, alla selezione pubblica per titoli finalizzata alla 

formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria 
“D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” nell’ambito delle attività di promozione alla salute e supporto 
alla programmazione e monitoraggio dei percorsi istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, inerenti 
l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1), 
indetta con proprio decreto n. 16 del 10 maggio 2010, i candidati di seguito descritti: 

 

Cognome Nome Data di nascita 

Baicchi Vilma 03/07/63 

Marcello Ilaria 31/12/78 

Pedani Valentina 10/05/76 

Spera Mariangela 16/04/77 
 
2. di dare atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando, da parte dei candidati che hanno presentato 

domanda, sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
3. di escludere dalla suddetta selezione pubblica, sulla base delle motivazioni sopra espresse, in quanto non in 

possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti agli artt. 2 e 3 del bando di selezione, come risulta dalla 
specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo, i n. 3 candidati di seguito descritti: 

 

Cognome Nome Data di nascita Motivo esclusione 

Dima Veronica 11/11/82 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 

Rio Elena 29/04/80 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 

Ursino Antonella 03/03/80 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
 
 
 



4. di comunicare agli interessati, di cui al punto precedente, l’esclusione dalla selezione con la relativa motivazione, 
secondo le modalità indicate dall’art. 3 del bando di selezione in oggetto nonché di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per il perfezionamento della procedura in oggetto; 

 
5. di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice della selezione in oggetto, nominata con 

proprio decreto n. 26 del 23/07/2010; 
 
6. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a. inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
b. affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 
 


